



PAŃSTWOWA JEDNOSTKA BUDŻETOWA
CENTRUM PROJEKTÓW EUROPEJSKICH

CPE-X-4210-3/MJ/13

Warszawa, dnia 1 lutego 2013r.

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że Krajowa Instytucja Wspomagająca Centrum Projektów Europejskich ogłasza nabór uczestników na kolejne, **VI Ponadnarodowe Forum Partnerskie**. Forum odbędzie w dniach **4 - 5 marca br. w Warszawie** w hotelu „**Mercure Warszawa Grand**” przy ulicy Kruczej 28. W załączeniu przesyłam Państwu ramowy program spotkania i inne niezbędne informacje.

1) Wprowadzenie

Forum stanowi kontynuację cyklu działań wspierających poszukiwanie partnerów do projektów współpracy ponadnarodowej w ramach PO KL, a jego głównym założeniem jest umożliwienie bezpośredniego kontaktu przedstawicieli różnych krajów w celu stworzenia efektywnych partnerstw ponadnarodowych działających w obszarach wsparcia Europejskiego Funduszu Społecznego. W spotkaniu oprócz instytucji polskich wezmą udział projektodawcy ze Szwecji oraz innych krajów. Przewiduje się, że na Forum będzie reprezentowanych łącznie około 30 instytucji - 20 z Polski i 10 z zagranicy (liczby te są przybliżone i mogą nieznacznie się zmienić).

2) Warunki i kryteria naboru:

W Forum mogą wziąć udział podmioty spełniające następujące kryteria (kryteria są ułożone wg ich ważności):

1. Podmioty, które planują składanie wniosku w 2013 r. w komponentcie centralnym/województwach, które założyły ogłoszenie konkursów na projekty współpracy ponadnarodowej w 2013 r. Są to następujące województwa: **mazowieckie, warmińsko-mazurskie, podkarpackie, śląskie, lubuskie, łódzkie, podlaskie, świętokrzyskie, kujawsko - pomorskie oraz w komponentcie centralnym: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR)¹;**
2. Podmioty realizujące projekty w ramach PO KL, które zamierzają rozszerzyć je o komponent ponadnarodowy.

¹ Dane na podstawie propozycji Planów Działań na 2013 ze stycznia 2013 roku i mogą podlegać modyfikacjom. Jeżeli w momencie aplikowania na forum pojawiają się nowe konkursy planowane także w innych województwach i instytucjach komponentu centralnego wówczas zostanie to wzięte pod uwagę przy dokonywaniu kwalifikacji nadsyłanych fiszek projektowych.



Ze względu na zakładaną - mniejszą niż dotychczas - liczbę uczestników Forum, o zakwalifikowaniu projektów na Forum będzie decydować również potencjał projektodawcy, stanowiący jego doświadczenie we wdrażaniu projektów, w tym projektów współpracy ponadnarodowej (na końcu niniejszego zaproszenia znajduje się obowiązkowy formularz do wypełnienia), możliwość dopasowania projektu z Polski do projektu z zagranicy oraz kolejność zgłoszeń.

3) Zakres tematyczny Forum

Zakres tematyczny Forum został określony na podstawie zagadnień przeważających w konkursach na projekty współpracy ponadnarodowej w województwach, które zaplanowały ich ogłoszenie w bieżącym roku oraz został uzgodniony z partnerem ze Szwecji. Planowanym tematem wiodącym Forum jest **edukacja**, głównie w obrębie następujących grup docelowych:

Działanie/Poddziałanie	Grupa docelowa (zgodnie z SzOP)
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych	- szkoły oraz placówki w rozumieniu art. 2 ust 3, 5 ustawy o systemie oświaty (instytucje i kadra pedagogiczna) realizujące kształcenie ogólne (z wyłączeniem szkół dla dorosłych) i ich organy prowadzące, - uczniowie i wychowankowie szkół i placówek (w rozumieniu art. 2 ust 3, 5 ustawy o systemie oświaty) prowadzących kształcenie ogólne (z wyłączeniem słuchaczy szkół dla dorosłych), - osoby, które przedwcześnie opuściły system oświaty
Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego	- uczniowie i słuchacze szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe (z wyłączeniem słuchaczy szkół dla dorosłych), - młodociani pracownicy, - szkoły i placówki (instytucje i kadra pedagogiczna) prowadzące kształcenie zawodowe (z wyłączeniem szkół dla dorosłych), - partnerzy społeczno – gospodarczy, - pracodawcy
Wzmocnienie potencjału dydaktycznego uczelni	między innymi: - uczelnie (instytucje, kadra akademicka), - studenci, słuchacze, doktoranci oraz inne osoby biorące udział w kształceniu

Należy jednak podkreślić, iż możliwe jest rozszerzenie zakresu tematycznego Forum, pod warunkiem dopasowania tematyki polskich projektów oraz przedsięwzięć, które zostaną zgłoszone z zagranicy, przede wszystkim w następujących priorytetach, Działaniach/Poddziałaniach PO KL na rzecz określonych grup docelowych:

Priorytet	Działanie/Poddziałanie	Grupa docelowa (zgodnie z SzOP)
VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich	Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy	- osoby pozostające bez zatrudnienia (w tym osoby zarejestrowane w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotne) - instytucje rynku pracy i ich pracownicy - podmioty działające na rzecz rozwoju zasobów ludzkich oraz upowszechniania dialogu oraz partnerstwa publiczno-społecznego na poziomie lokalnym i regionalnym
VII Promocja integracji	Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	osoby niezatrudnione lub zatrudnione, w wieku aktywności zawodowej (15 - 64 lata), zagrożone wykluczeniem społecznym z co najmniej jednego

społecznej		powodu spośród wskazanych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.), • otoczenie osób wykluczonych społecznie (w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne dla wsparcia osób wykluczonych społecznie objętych wsparciem w ramach projektu, w tym również w zakresie równoległej aktywizacji zawodowej i społecznej osób pełniących obowiązki opiekuńcze) • instytucje pomocy i integracji społecznej i ich pracownicy lub wolontariusze • podmioty integracji społecznej i ich pracownicy i wolontariusze
VIII Regionalne kadry gospodarki	Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Mikro, mali i średni przedsiębiorcy i ich pracownicy
	Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie	• pracodawcy i pracownicy pracodawców przechodzących procesy restrukturyzacyjne • osoby, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu • przedsiębiorcy i ich pracownicy, • osoby odchodzące z rolnictwa lub rybactwa (rybactwa) • jednostki samorządu terytorialnego
	Wzmacnianie lokalnego partnerstwa na rzecz adaptacyjności	• pracodawcy i pracownicy • organizacje pracodawców • związki zawodowe • jednostki samorządu terytorialnego • instytucje rynku pracy • społeczność lokalna • organizacje pozarządowe

4) Wymogi formalne na Forum

- Projekty na forum należy zgłaszać wyłącznie w formie elektronicznej w postaci wypełnionych po angielsku opisów projektów, tzw. **fiszek projektowych** (na końcu niniejszego zaproszenia znajduje się obowiązujący do wypełnienia po angielsku **wzór** fiszki projektowej dla wszystkich zainteresowanych uczestnictwem projektodawców wraz z informacją nt. potencjału projektodawcy i ewentualnych partnerów krajowych).
- Zgłoszenia należy przysyłać na adres: maciej.jamrozik@cpe.gov.pl, termin przyjmowania zgłoszeń upływa dnia **15 lutego br.**
- Przy wypełnianiu fiszki szczególną uwagę należy zwrócić na precyzyjne opisanie potrzeby realizacji projektu we współpracy ponadnarodowej (problemu do rozwiązania) jako kluczowego elementu decydującego o możliwości znalezienia potencjalnego partnera ponadnarodowego. Wszystkie fiszki projektowe będą gromadzone w bazie danych „Fishing Pool” Krajowej Instytucji Wspomagającej, dając możliwość znalezienia partnera nie tylko podczas planowanego Forum.

- Ze względów logistycznych, po zakończeniu rekrutacji i stworzeniu listy uczestników Forum, w przypadku nadmiernej liczby zgłoszeń, będzie stworzona lista rezerwowa. W przypadku rezygnacji projektodawcy z uczestnictwa w Forum, na jego miejsce zostanie przyjęta kolejna organizacja z listy rezerwowej.
- **Zwracamy Państwu szczególną uwagę, iż obecność na Forum osób potwierdzających swoje uczestnictwo jest kluczowa dla powodzenia całego przedsięwzięcia – nieobecność projektodawców, zgłoszonych wcześniej i potwierdzających swój udział w Forum powoduje nie tylko poważne zakłócenie prac innych uczestników przy stolikach, ale przede wszystkim generuje realne straty, również po stronie gości zagranicznych, przede wszystkim w postaci braku możliwości doboru partnerów, wcześniej wyselekcjonowanych na podstawie Państwa zgłoszeń.**

5) Praktyczne uwagi organizacyjne

- a) organizatorzy zapewniają posiłki (w tym obiady) i napoje podczas trwania Forum oraz kolację po zakończeniu I dnia Forum;
- b) uczestnicy **pokrywają koszty dojazdu i zakwaterowania we własnym zakresie;**
- c) językiem forum będzie wyłącznie język angielski (nie będzie tłumaczenia);
- d) każda zakwalifikowana instytucja może delegować na Forum **wyłącznie jedną osobę. Tylko w wyjątkowych, indywidualnych i uzgodnionych z Krajową Instytucją Wspomagającą sytuacjach możliwe będzie delegowanie większej liczby osób;**
- e) przesłane do KIW fiszki zostaną upublicznione na naszym portalu, zarówno fiszki instytucji zakwalifikowanych (z propozycją doboru partnerów do rozmów), jak i znajdujących się na liście rezerwowej czy odrzuconych (w części portalu poświęconej wsparciu KIW w poszukiwaniu partnerów ponadnarodowych). Przesłanie fiszki jest **automatycznym wyrażeniem zgody na jej upublicznienie**. Podkreślamy również, że Krajowa Instytucja Wspomagająca będzie wspierać danego beneficjenta w dalszym poszukiwaniu partnerów w przypadku, gdy podczas Forum nie uda się znaleźć odpowiedniego partnera; indywidualne informacje na temat potencjału projektodawcy nie zostaną upublicznione na portalu KIW;
- f) wstępny **program** Forum oraz wskazówki dotyczące dojazdu i możliwości zakwaterowania znajdują się poniżej.

Serdecznie zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w VI Ponadnarodowym Forum Partnerskim. Życzymy sukcesów w nawiązywaniu trwałych partnerstw ponadnarodowych!

2 powtórzenie
1. KRAJOWA INSTYTUCJA WSPOMAGAJĄCA
 Centrum Projektów Europejskich
Rafał Kociucki